PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

EDITAL Nº 026/2023-PROGRAD

RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE TUTOR DO PROGRAMA
EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET)

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da Pró-
Reitoria de Graduação no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando a
Portaria nº 976, de 27 de julho de 2010, alterada pela Portaria nº 343, de 24 de abril de 2013, da
Secretaria de Educação Superior (SESu) do Ministério da Educação que rege o Programa de
Educação Tutorial - PET pelo disposto na Lei nº 11.180 de 23 de setembro de 2005,

Considerando o disposto no Manual de Orientações Básicas do Programa de
Educação Tutorial – MEC, de 2006/SESu MEC;

Considerando a Resolução nº 166/2016-CEPE alterada parcialmente pela
Resolução nº 177/2022-CEPE;

Considerando o Edital nº 024/2023-Prograd, de 19 de abril de 2023; e

Considerando o processo de seleção ocorrido no Colegiados do Curso de
Agronomia, do campus de Marechal Cândido Rondon, conforme documentação comprobatória das
respectivas Comissões de Seleção, em 25 de abril de 2023.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da seleção de Tutor sendo o Prof. Dr. Nardel Luiz da Silva– Tutor do
Grupo PET/Agronomia – Campus de Marechal Cândido Rondon, cujo exercícios inicia a partir de
28 de abril de 2023.

Cascavel, 28 de abril de 2023.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR

Pró-Reitor de Graduação